192384-02, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Referência “P”, por ter
implementado todos os requisitos para aposentadoria especial de magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria da servidora a que se refere
o caput deste artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento:
R$ 3.580,95 (três mil, quinhentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos); Adicional por
Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.790,48 (um mil, setecentos e noventa reais e
quarenta e oito centavos); e Adicional de Titularidade (30%): R$ 1.074,29 (um mil e setenta e
quatro reais e vinte e nove centavos).” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 05 de outubro de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999 -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

acordo com os argumentos apresentados no Parecer Jurídico nº 137/2023 (ID 2578326), emitido pela
Chefia da Advocacia Setorial, autorizo os procedimentos necessários para a contratação da empresa
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, através de contratação direta, por Dispensa de Licitação, no
valor de R$ 15.139,00 (quinze mil cento e trinta e nove reais), com fulcro no art. 24, II, da Lei nº
8.666/93, para aquisição  de material de expediente e consumo, em atendimento às demandas da
Secretaria Municipal de Finanças, conforme condições estabelecidas no Processo SEI n°
23.27.000003680-2 .

Goiânia, 01 de outubro de 2023.

[...]

Finanças participarem do XII Seminário Nacional de Gestão Fiscal Municipal - SENAM,
organizado pela Associação dos Auditores Fiscais Tributários do Município de São Paulo -
AAFITSP, realizado nos dias 27, 28 e 29 de setembro de 2023, na cidade de São Paulo/SP, no
valor de R$ 2.180,00 (dois mil cento e oitenta reais), conforme condições estabelecidas no
Processo SEI nº 23.27.000004456-2.

Goiânia, 01 de outubro de 2023.

VINÍCIUS HENRIQUE PIRES ALVES
Secretário Municipal de Finanças

Documento assinado eletronicamente por Vinícius Henrique Pires
Alves, Secretário Municipal de Finanças, em 03/10/2023, às 14:34,

[...]

Gabinete do Secretário

DESPACHO Nº 78/2023

Considerando o Parecer Jurídico nº 27 (SEI nº 2513927) SECOM/CHEADV, o qual
reconhece a legitimidade da despesa,  AUTORIZO o pagamento à empresa J. Câmara & Irmãos
S/A, CNPJ 01.536.754/0001-23, no valor de R$ 19.082,70 (Dezenove mil, oitenta e dois reais e
setenta centavos) referente a assinaturas anuais do Jornal O Popular.

Atenciosamente,

Goiânia, 02 de outubro de 2023.

CÉLIO CAMPOS DE FREITAS JÚNIOR
Secretário Municipal de Comunicação

Documento assinado eletronicamente por Célio Campos de Freitas

[...]

202201890 

DATA: 08/03/2022. 

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado n. 202201890 por 12 meses, para 

prestação de serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME. 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08/03/2022 a 07/03/2023. 

VALOR CONTRATUAL: R$ 36.023,33 (Trinta e seis mil vinte e três reais e trinta e três 

centavos). 

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II. 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO e MARLI MAGALHAES DA ROCHA, CPF n. 009.148.392-95. 

PROCESSO n. 90184512. 

Secretaria Municipal de Educação